
■ MOTORES DE IMANES PERMANENTES 

EVPM MAS LIGERO, MAS PEQUEÑO, MEJOR 

► motor sincrono de imanes permanentes 

► motor sincrono trifasico, segun normas IEC 

► la alternativa economica a la IE3 motores asincronos 

► alta eficiencia: IE4= rapido retorno de la inversion 

► compatible con la futura normativa de eficiencia (IE4) 

B3 0.4 kW - 30 kW 
B5 0.4 kW - 30 kW 
B14 0.4 kW - 7.5 kW 

111111111 

► amplia gama de potencias, de 0,4 a 30 kW, 230 / 400V, 1500/3000 rpm con bridas B3, B5, B14 
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EVPM - DATOS TECNICOS DE PRODUCTO - B3 

brida motor B3 

EVMP-401IN2Y063D15A03 

EVMP-751 IN2Y071D15A03 

EVMP-112IN2Y071D15A03 

EVMP-152IN2Y090D15A03 

EVMP-222IN2Y090D15A03 

EVMP-751 IN4Y071D15A03 

EVMP-112IN4Y071 D15A03 

EVMP-152IN4Y090D15A03 

EVMP-222IN4Y090D15A03 

EVMP-302IN4Y090D15A03 

EVMP-402IN4Y112D15A03 

EVMP-552IN4Y112D15A03 

EVMP-752IN4Y112D15A03 

EVMP-113IN4Y132D15A03 

EVMP-153IN4Y132D15A03 

EVMP-183IN4Y160D15A03 

EVMP-223IN4Y160D15A03 

EVMP-303IN4Y160D15A03 

EVMP-401 IN2Y063D30A03 

EVMP-751 IN2Y071 D30A03 

EVMP-112IN2Y071 D30A03 

EVMP-152IN2Y090D30A03 

EVMP-222IN2Y090D30A03 

EVMP-751 IN4Y071 D30A03 

EVMP-112IN4Y071 D30A03 

EVMP-152IN4Y090D30A03 

EVM P-22 21 N4 Y090 D30A03 

EVMP-302IN4Y090D30A03 

EVMP-402IN4Y112D30A03 

EVMP-552IN4Y112D30A03 

EVMP-752IN4Y112D30A03 

EVMP-113IN4Y132D30A03 

EVMP-153IN4Y132D30A03 

EVMP-183IN4Y160D30A03 

EVMP-223IN4Y160D30A03 

EVMP-303IN4Y160D30A03 

voltage 
nominal 

V 

230 

230 

230 

230 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

230 

230 

230 

230 

230 

400 

400 

00 

400 

00 

400 

00 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

3-Mot 
Polos 

potencia veloci-
nominal dad Eficiencia 

Polos kW rpm % ----El!lillE!IIII 3-Mot 4 0,75 1500 85,6 

3- ot 4 1, 1 1500 87, 

3- ot 4 1,5 1500 88,1 

3- ot 2,2 1500 89,7 

3- ot 0,75 1500 85,6 

3- ot 1, 1 1500 87, 

3-Mot 4 1,5 1500 88,1 

3-Mot 4 2,2 1500 89,7 

3-Mot 4 3 1500 90,3 

3-Mot 4 4 1500 90,9 

3-Mot 4 5,5 1500 92,1 

3-Mot 4 7,5 1500 92,6 

3-Mot 4 11 1500 93,6 

3-Mot 4 15 1500 94 

3-Mot 4 18,5 1500 94,3 

3-Mot 4 22 1500 94,7 

3-Mot 4 30 1500 95 

3-Mot 4 0,4 3000 86,9 

3-Mot 4 0,75 3000 88,6 

3-Mot 4 1, 1 3000 89,8 

3-Mot 4 1,5 3000 90,9 

3-Mot 4 2,2 3000 91,8 

3-Mot 4 0,75 3000 88,6 

3-Mot 4 1, 1 3000 89,8 

3- ot 4 1,5 000 90,9 

3-Mot 4 2,2 3000 91,8 

3- ot 3 3000 92,6 

3- ot 3000 93,3 

3- ot 5,5 3000 9 

3- ot 7,5 3000 94,5 

3- ot 11 3000 95 

3- ot 15 3000 95,3 

3- ot 18,5 3000 95,6 

3- ot 22 3000 95,9 

3- ot 30 3000 96,1 

corriente 
nominal 

A 

3,4 

4,9 

9,4 

1,7 

,45 

3,3 

4,7 

6,4 

8,6 

11,6 

16 

22 

30,9 

37,8 

45 

61 

2,4 

3,4 

4,9 

6,6 

9,4 

1,7 

2,45 

3,3 

4,7 

8, 

11, 

16 

2 

30,9 

37,8 

45 

61 

par 
nominal 

Nm 

par pico 

Nm 

Ta- BEMF 
maño V/krpm 

EIIIIBDIIIEIIIIIIEtlll 
4,8 9, 71 120 

7 14 71 120 

,6 19,2 90L 120 

14 28 90L 120 

4,8 9,6 71 220 

7 14 71 220 

9,6 19,2 90L 220 

14 28 90L 220 

19,1 38,2 90L 220 

25,5 51 112M 220 

35 70 112M 220 

47,8 95,6 112M 220 

70 140 132M 220 

95,5 191 132M 220 

117,8 235,6 160L 220 

140 280 160L 220 

191 382 160L 220 

1,27 2,54 63 67 

2,4 4,8 71 67 

3,5 7 71 67 

4,8 9,6 90S 67 

7 14 90S 67 

2,4 4,8 71 120 

3,5 7 71 120 

4, 9, 90S 120 

7 14 90S 120 

9,55 19,1 90S 120 

12,8 25, 112M 120 

17,5 35 112M 120 

24 48 112M 120 

35 70 132S 120 

47,75 95,5 132S 120 

5 118 160M 120 

70 140 160M 120 

95,5 191 160M 120 

EURA Orives 
Guia de Productos 

& Aplicaciones 

Conexio­
nes 

Ser­
vicio 

Peso 

29 / 30 

Frecu­
encia 

Kg Hz ----S1 5,4 50 

S1 9 50 

S1 14 50 

S1 50 

S1 5,4 50 

S1 9 50 
y S1 14 50 
y S1 17 50 
y S1 21 50 
y S1 24 50 
y S1 30 50 
y S1 36 50 
y S1 57 50 
y S1 72 50 
y S1 97 50 
y S1 106 50 
y S1 135 50 

y S1 3 100 
y S1 5,4 100 
y S1 7,5 100 
y S1 10 100 
y S1 15 100 
y S1 5,4 100 
y S1 7,5 100 

S1 10 100 

S1 15 100 

S1 16 100 

S1 20 100 

S1 28 100 

S1 30 100 

S1 45 100 

S1 60 100 

S1 80 100 

S1 86 100 

S1 95 100 

► MAS EFICIENCIA: fabricado con imanes permanentes de de tierras raras de alto rendimiento, con ranuras especiales 
en el estator y en el rotor, la eficiencia del motor cumple con la IE4 

► TAMAÑO MAS REDUCIDO: los tamaños 1-2 son mas pequeños que un motor de induccion de la misma potencia. 

► MAYOR FIABILIDAD: menor corriente, menor temperatura, mas larga vida 

► MEJOR FUNCIONAMIENTO: menor inercia de rotor, mayor par de arranque, mayor amplitud de frecuencia 

► FACIL CONTROL: control vectorial de frecuencia, alta precision de control 

► MEJOR EN APLICACIONES COMPLICADAS: se puede usar en condiciones extremas, trabajando mucho tiempo 
a baja velocidad y con arranques constantes. 
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EVPM - DATOS TECNICOS DE PRODUCTO - B5 

EVMP-401IN2Y063D15A05 230 3-Mot 4 0,4 1500 86,9 2,4 2,54 5,08 63 120 y S1 3,5 50 
EVMP-751 IN2Y071 D15A05 230 3-Mot 4 0,75 1500 85,6 3,4 4,8 9,6 71 120 y S1 5,4 50 

EVMP-112IN2Y071 D15A05 230 3-Mot 4 1, 1 1500 87,4 4,9 7 14 71 120 y S1 9 50 

EVMP-152IN2Y090D15A05 230 3-Mot 4 1,5 1500 88,1 6,6 9,6 19,2 90L 120 y S1 14 50 
EVM P-222IN2Y090D15A05 230 3-Mot 4 2,2 1500 89,7 9,4 14 28 90L 120 y S1 17 50 
EVMP-751 IN4Y071D15A05 400 3-Mot 4 0,75 500 85,6 ,7 4,8 9,6 7 220 y s 5,4 50 
EVMP-112IN4Y071 D15A05 400 3-Mot 4 1, 1 1500 87,4 2,45 7 14 7 220 y s 9 50 
EVM P-152IN4Y090D15A05 00 3-Mot 4 1,5 1500 88, 3,3 9,6 19,2 90L 220 y S1 14 50 
EVM P-222IN4Y090D15A05 400 3-Mot 4 2,2 1500 89,7 4,7 14 28 90L 220 y S1 17 50 
EVM P-302IN4Y090D15A05 400 3-Mot 4 3 1500 90,3 6,4 19,1 38,2 90L 220 y S1 21 50 
EVMP-402IN4Y112D15A05 400 3-Mot 4 4 1500 90,9 8,6 25,5 51 112M 220 y S1 24 50 
EVMP-552IN4Y112D15A05 400 3-Mot 4 5,5 1500 92,1 11,6 35 70 112M 220 y S1 30 50 
EVMP-752IN4Y112D15A05 400 3-Mot 4 7,5 1500 92,6 16 47,8 95,6 112M 220 y S1 36 50 
EVMP-113IN4Y132D15A05 400 3-Mot 4 11 1500 93,6 22 70 140 132M 220 y S1 57 50 
EVMP-153IN4Y132D15A05 400 3-Mot 15 1500 94 30,9 95,5 191 132 220 y s 72 50 
EVM P-183IN4Y160D15A05 400 3-Mot 4 18,5 1500 94,3 37,8 117,8 235,6 160L 220 y s 97 50 
EVM P-223IN4Y160D15A05 400 3-Mot 4 22 1500 94,7 45 140 280 160L 220 y S1 106 50 
EVM P-303IN4Y160D15A05 400 3-Mot 4 30 1500 95 61 191 382 160L 220 y S1 135 50 

EVMP-401 IN2Y063D30A05 230 3-Mot 4 0,4 3000 86,9 2,4 1,27 2,54 63 67 y S1 3 100 

EVMP-751 IN2Y071 D30A05 230 3-Mot 4 0,75 3000 88,6 3,4 2,4 4,8 71 67 y S1 5,4 100 
EVMP-112IN2Y071 D30A05 230 3-Mot 4 1, 1 3000 89,8 4,9 3,5 7 71 67 y S1 7,5 100 
EVM P-152IN2Y090D30A05 230 3-Mot 4 1,5 3000 90,9 6,6 4,8 9,6 90S 67 y S1 10 100 
EVM P-222IN2Y090D30A05 230 3-Mot 4 2,2 3000 9 ,8 9,4 7 4 90S 67 y s 5 00 
EVMP-751 IN4Y071 D30A05 400 3-Mot 4 0,75 3000 88,6 1,7 2,4 4,8 7 120 y s 5,4 100 
EVM P-112IN4Y071 D30A05 00 3-Mot 4 1, 1 3000 89,8 2,45 3,5 7 7 120 y S1 7,5 100 
EVMP-152IN4Y090D30A05 400 3-Mot 4 1,5 3000 90,9 3,3 4,8 9,6 90S 120 y S1 10 100 
EVM P-222IN4Y090D30A05 400 3-Mot 4 2,2 3000 91,8 4,7 7 14 90S 120 y S1 15 100 
EVM P-302IN4Y090D30A05 400 3-Mot 4 3 3000 92,6 6,4 9,55 19, 1 90S 120 y S1 16 100 
EVMP-402IN4Y112D30A05 400 3-Mot 4 4 3000 93,3 8,6 12,8 25,6 112M 120 y S1 20 100 
EVMP-552IN4Y112D30A05 400 3-Mot 4 5,5 3000 94 11,6 17,5 35 112M 120 y S1 28 100 
EVMP-752IN4Y112D30A05 400 3-Mot 4 7,5 3000 94,5 16 24 48 112M 120 y S1 30 100 
EVMP-113IN4Y132D30A05 400 3-Mot 4 11 3000 95 22 35 70 132S 120 y S1 45 100 
EVMP-153IN4Y132D30A05 400 3-Mot 15 3000 95,3 30,9 47,75 95,5 132S 20 y s 60 100 
EVM P-183IN4Y160D30A05 00 3-Mot 4 18,5 3000 95,6 37,8 59 118 160 120 y S1 80 100 
EVM P-223IN4Y160D30A05 400 3-Mot 4 22 3000 95,9 45 70 140 160M 120 y S1 86 100 
EVM P-303IN4Y160D30A05 400 3-Mot 4 30 3000 96,1 61 95,5 191 160M 120 y S1 95 100 
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EURA Orives 
Guia de Productos 

& Aplicaciones 

EVPM - DATOS TECNICOS DE PRODUCTO - B14 

EVMP-401 IN2Y063D15A14 230 3-Mot 4 0,4 1500 86,9 2,4 

EVMP-751 IN2Y071 D15A14 230 3-Mot 4 0,75 1500 85,6 3,4 
EVMP-112IN2Y071D15A14 230 3-Mot 4 500 87,4 4,9 

EVMP-152IN2Y090D15A14 230 3-Mot 4 1,5 1500 88,1 6,6 
EVMP-222IN2Y090D15A 14 230 3- ot 4 2,2 1500 89,7 ,4 
EVMP-751 IN4Y071 D15A14 400 3-Mot 4 0,75 1500 85,6 1,7 
EVMP-112IN4Y071 D15A14 400 3-Mot 4 1, 1 1500 87,4 2,45 
EVMP-152IN4Y090D15A14 400 3-Mot 4 1,5 1500 88,1 3,3 
EVMP-222IN4Y090D15A 14 400 3-Mot 4 2,2 1500 89,7 4,7 
EVMP-302IN4Y090D15A 14 400 3-Mot 4 3 1500 90,3 6,4 
EVMP-402IN4Y112D15A14 400 3-Mot 4 4 1500 90,9 8,6 
EVMP-552IN4Y112D15A14 400 3-Mot 4 5,5 500 92, ,6 
EVMP-752IN4Y112D15A14 400 3-Mot 4 7,5 1500 92,6 16 

EVMP-401 IN2Y063D30A14 230 3-Mot 4 0,4 3000 86,9 2,4 
EVMP-751 IN2Y071 D30A14 230 3-Mot 4 0,75 3000 88,6 3,4 

EVMP-112IN2Y071 D30A14 230 3-Mot 4 1, 1 3000 89,8 4,9 
EVMP-152IN2Y090D30A14 230 3-Mot 4 1,5 3000 90,9 6,6 
EVMP-222IN2Y090D30A 14 230 3-Mot 4 2,2 3000 91,8 9,4 
EVMP-751 IN4Y071 D30A14 400 3-Mot 4 0,75 3000 88,6 1,7 
EVMP-112IN4Y071 D30A14 400 3-Mot 4 1, 1 3000 89,8 2,45 
EVMP-152IN4Y090D30A14 400 3-Mot 4 1,5 3000 90,9 3,3 
EVMP-222IN4Y090D30A 14 400 3-Mot 4 2,2 3000 91,8 4,7 

EVMP-302IN4Y090D30A 14 400 3-Mot 4 3 3000 92,6 6,4 

EVMP-402IN4Y112D30A14 400 3-Mot 4 4 3000 93,3 8,6 
EVMP-552IN4Y112D30A14 400 3-Mot 4 5,5 3000 94 11,6 
EVMP-752IN4Y112D30A14 400 3-Mot 4 7,5 3000 94,5 16 

t..S. AD 

Q..Z 

L 
IJ. u 

-

l Oi'-1 ... -·· 
-

ML: JI. -

2,54 5,08 63 

4,8 9,6 71 

7 7 

9,6 19,2 90L 

14 28 90L 

4,8 9,6 71 

7 14 71 

9,6 19,2 90L 

14 28 90L 

19, 1 38,2 90L 

25,5 51 112M 

35 70 2M 

7,8 95,6 112M 

1,27 2,54 63 

2,4 4,8 71 

3,5 7 71 

4,8 9,6 90S 

7 14 90S 

2,4 4,8 71 

3,5 7 71 

4,8 9,6 90S 

7 14 90S 

9,55 19,1 90S 

12,8 25,6 112M 

17,5 35 112M 

24 48 112M 

120 y S1 

120 y S1 

20 y s 
20 y s 

120 y s 
220 y S1 

220 y S1 

220 y S1 

220 y S1 

220 y S1 

220 y S1 

220 y s 
220 y s 

67 y S1 

67 y S1 

67 y S1 

67 y S1 

67 y S1 

120 y S1 

120 y S1 

120 y S1 

120 y S1 

120 y S1 

120 y S1 

120 y S1 

120 y S1 

L 
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5,4 

9 
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24 

30 
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5,4 

7,5 
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15 

5,4 

7,5 
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20 

28 
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50 

50 
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50 
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